- 1 -

１月定例教育委員会会議録【概要】

１ 開催日時 令和３年１月 20 日（水）14 時 59分～16 時 14 分

２ 開催場所 武雄市役所 ４階会議室

３ 出席者名 教 育 長：松尾教育長

       教育委員：一ノ瀬職務代理者、大庭委員、馬場委員、山口委員、岡本委員、

田中委員、大渡委員、堀田委員、井手委員

       事 務 局：牟田こども教育部長、永尾こども教育部理事、諸岡教育総務課

長、古田こども未来課長、野田こども未来課参事、古川学校教

育課長、百合学校教育課参事、井手新たな学校づくり推進室長、

德永新たな学校づくり教育監、山北生涯学習課長、野口文化課

長、溝上図書館・歴史資料館長、杉原教育総務課長代理

４ 傍聴者数      なし

５ 報道関係者     なし

６ 議事録署名人の指名 【馬場委員を指名】

７ 前回会議録の承認  令和２年 12 月定例教育委員会会議録

８ 教育長の報告

(1) はじめに

  ・こども教育会議のお礼

  ・市内教職員へのオンラインによる市長・教育長訓話（１月７日）

  ・市内でクラスター発生（園児、児童生徒に今のところ影響なし）

  ・各校種の入試がスタート

   県立中・・・本検査終了 追検査：１月 31 日

   県立高(一般)・・・本検査：3 月 3,4日 追検査：3 月 9 日 追々検査：3 月 17日

(2) 人事異動関係

  ・校長ヒアリング（12 月 22 日～28 日）

  ・退職予定者・・・定年退職 10名  自己都合退職 ３名

  ・令和３年度の学級数（１月 10日現在）

   小学校：通常学級 105（－１）特別支援学級 39（＋１） 計 144（０）

   中学校：通常学級 38（０） 特別支援学級 14（＋２） 計 52（＋２）

- 2 -

(3) その他

  ・第２回たけおっ子の主張１/24(日)9:00～（無観客で開催、ケーブル各社で放映）

  ・ＩＣＴ授業公開 １/26（火）山内東小

  ・企画展「武雄のキセキ」蘭学への挑戦（１月 30 日～２月 28 日）

９ 議 事【公開】

  (1) 提出議案

   第 31号議案 武雄市立北方小学校危険を伴う区域から通学する児童に係る通学費

補助金交付要綱の一部を改正する要綱

   第 32号議案 武雄市キャンプ場設置条例施行規則の一部を改正する規則

   第 33号議案 武雄市文化会館設置条例施行規則の一部を改正する規則

  (2) 報告事項

   ①卒業式・入学式の出席割当てについて

   ②図書館の選書について

  (3) 各課からの行事報告

10 議 事【非公開】

  (1) 報告事項

   ①寄附採納について

11 次回開催日程について

  【令和３年２月 17 日（水）15 時～武雄市役所４階会議室】

12 その他

13 閉会